

廢潤滑油回收貯存清除處理方法及設施標準第五條條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第五條 廢潤滑油處理應符合下列規定：</p> <p>一、廢潤滑油應以煉製油品或能源利用之方式處理；<u>其以廢潤滑油作為再生能源生產之業者，應取得經濟部能源委員會之核准。</u></p> <p>二、處理作業須在四周有圍牆之廠（場）區內進行。</p> <p>三、處理作業區應具有排水及污染物截流設施。</p> <p>四、處理作業區需為混凝土鋪面，以防止污水、油類等滲入地下污染土壤或地下水體。</p> <p>五、廠（場）區應設置油類或液體之截流、收集、油水分離及相關處理設施。</p> <p>六、處理廠（場）區應設置消防安全設備及避雷設備或接地設備，並應定期檢修。</p> <p>七、其他經中央主管機關指定者。</p>	<p>第五條 廢潤滑油處理應符合下列規定：</p> <p>一、廢潤滑油應以煉製油品或能源利用之方式處理。<u>以煉製油品方式處理者，應具備煉製油品設備；以能源利用方式處理者，應具備熱處理設備。</u></p> <p>二、處理作業須在四周有圍牆之廠（場）區內進行。</p> <p>三、處理作業區應具有排水及污染物截流設施。</p> <p>四、處理作業區需為混凝土鋪面，以防止污水、油類等滲入地下污染土壤或地下水體。</p> <p>五、廠（場）區應設置油類或液體之截流、收集、油水分離及相關處理設施。</p> <p>六、處理廠（場）區應設置消防安全設備及避雷設備或接地設備，並應定期檢修。</p> <p>七、其他經中央主管機關指定者。</p>	<p>一、由於目前市場廢潤滑油處理設備多樣化，擬修正本條第一項第一款，刪除廢潤滑油處理，需具備煉製油品設備或熱處理設備部份之限制，以符合市場執行現況，並增列作為再生能源生產之業者，應取得經濟部能源委員會之核准。</p> <p>二、「再生能源產業」之定義，係依據經濟部能委會訂定「酒精汽油與生質柴油及廢棄物回收產生石油等再生能源產業產銷管理辦法」第二條第一項第四款之定義，「指酒精汽油與生質柴油及廢棄物回收產生石油等再生能源製造之業者」，依同辦法第三條規定應取得中央主管機關之核准。</p> <p>三、因此，本標準對「再生能源產業」之認定，應以取得經濟部核准者為限。</p>